
B   U   R   Z   A

HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE / ATRN / Ateliér Soukenka / FA ČVUT / ZS 22-23 / Tomáš Hucek 



B U R Z A  / HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE / ATRN / Ateliér Soukenka / FA ČVUT / ZS 22-23 / Tomáš Hucek 



Kulturní prostor  B U R Z A  naplňuje am-
bici vstupu technicistních prvků do histo-
rického prostoru zrekonstruované budovy 
bývalé burzy masa v areálu Holešovic-
ké tržnice. Hlavní prostor je svou funkcí 
určen zejména ke kombinaci hudebních 
či divadelních představení a jejich možné 
prolínání s výstavními prvky nebo množ-
stvím performance. Původní památkově 
chráněné konstrukce stavby jsou dopl-
něny o vnitřní nosnou konstrukci, která 
se stává pomyslným domovem pro kom-
pletní technologický park. Burza samotná 
se pak stává studiem, divadlem, koncert-
ním sálem i výstavní lodí. Centrální pro-
stor je doplněn o bar s kompletním gast-
ronomickým zázemím, obslužné prostory 
pro diváky i zaměstnance a v neposlední 
řadě i kavárnu, jejíž chod je oddělený nebo 
naopak doplňující dle potřeb produkce 
tohoto kulturního místa. Do navrženého 
prostoru je možné vstoupit několika vstu-
py, jejichž počet umožňuje variabilní zpří-
stupnění pro rozličné příležitosti. 



B U R Z A  / HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE / ATRN / Ateliér Soukenka / FA ČVUT / ZS 22-23 / Tomáš Hucek 



Celodenní provoz B U R Z Y funguje 
díky baru, jehož interiér navazuje svým 
provedením na prvek konstrukcí v sálu 
a zejména díky jevištní technice zde za-
žijete nezvyklou světelnou i pocitovou 
atmosféru. Skrze povrch konstrukcí, je-
jichž stěny jsou vytvořeny z tahokovu, 
do místnosti prochází rozptýlené světlo 
produkované otočnými programovatel-
nými svítidly. Dominantní prvky komí-
nových konstrukcí přechází do barových 
stolů u nichž mohou návštěvníci posedět 
na transparentním nábytku. Desky stolů 
jsou taktéž transparentní a dovolují tak 
pohled na syrovost všech konstrukcí. 
V ose místnosti je bar, jemuž vévodí ná-
pis B U R Z A. Samotný název odkazuje 
na historii celého objektu a rozehrává 
klasickou hru myšlenek a jazyka české-
ho na poli významů slov.  



1.10.a vstupní foyer

1.2. pokladna

1.3. denní místnost

1.4. šatna

1.6. kuchyně

1.7. zázemí baru

1.8. sklad

1.9. šatna

1.11.
tech.
místnost

1.13. kavárna

1.14.
zázemí
kavárny

1.12.c toalety

1.12.b
toaleta
imobilní

1.10.b
vstupní
foyer

1.16. chodba

1.1. hlavní sál

SEZNAM MÍSTNOSTÍ:

1.1. hlavní sál
1.2. pokladna
1.3. denní místnost
1.4. šatna
1.5. bar
1.6. kuchyně
1.7. zázemí baru
1.8. sklad
1.9. šatna
1.10. vstupní foyer
1.11. technická místnost
1.12.a/b/c toalety
1.13. kavárna
1.14. zázemí kavárny
1.15. úklidová místnost

1.15.
úklidová
místnost

1.12.a toalety

1.5. bar

0 521B U R Z A  / HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE / ATRN / Ateliér Soukenka / FA ČVUT / ZS 22-23 / Tomáš Hucek 

SITUACE

VYBRANÝ NÁBYTEK

chair

Kartell VICTORIA GHOST
d: Philippe Starck
2002

bar stool

Kartell ONE MORE
d: Philippe Starck
2012

armchair

Kartell UNCLE JIM
d: Phillippe Starck
2014

bar table

Kartell TOP TOP PER DR. YES ROUND
d: Philippe Starck / Eugeni Quitllet
2002

Výstavba objektu bývalé bursy masa započala v roce 1893. Na levém břehu Vltavy byla tato budova postavena v rámci rozlehlého areálu Holešovické tržnice. Do konce druhé světové války byl 
objekt hlavním centrem společenského dění a podnikatelských aktivit areálu. Ve zjednodušeném slova smyslu šlo o hlavní stavbu dobytčího trhu, v níž se scházeli obchodníci před i po prodeji. V 
pokročilé době v sobě ukrýval tento dům i další zázemí trhů, kanceláře a v neposlední řadě i ubytovnu. 

Stavba s obdelníkovým půdorysem se nachází v centrální části areálu a svými vstupními body komunikuje s nejdůležitějšími částmi této městské čtvrti. Zchátralý stav stavebních konstrukcí by 
měla v nejbližší době napravit rozsáhlá rekonstrukce. 

Pro všechny vnitřní prostory byl v rámci návrhu určen transparentní nábytek převážné vzešlý z pera designéra Philippa Stracka. Kolekce sedacího nábytku, jehož výrobou se zabývá neméně vě-
hlasná firma Kartell dotváří celkový dojem interiéru B U R Z Y. Tvrdé technicistní prvky konstrukcí v hlavním sále, baru, ale i přilehlých prostorech tak nenarušují další výrazné prvky. Právě díky 
transaprentnosti jde o skrytý detail celého interiéru. Z řady těchto výrobků byla vybraná židle stolová, barová i odpočinkové křeslo, se kterým je počítáno zejména pro interiér kavárny. 



1.10.a vstupní foyer

1.2. pokladna

1.3. denní místnost

1.4. šatna

1.6. kuchyně

1.7. zázemí baru

1.8. sklad

1.9. šatna

1.11.
tech.
místnost

1.13. kavárna

1.14.
zázemí
kavárny

1.12.c toalety

1.12.b
toaleta
imobilní

1.10.b
vstupní
foyer

1.16. chodba

1.1. hlavní sál

SEZNAM MÍSTNOSTÍ:

1.1. hlavní sál
1.2. pokladna
1.3. denní místnost
1.4. šatna
1.5. bar
1.6. kuchyně
1.7. zázemí baru
1.8. sklad
1.9. šatna
1.10. vstupní foyer
1.11. technická místnost
1.12.a/b/c toalety
1.13. kavárna
1.14. zázemí kavárny
1.15. úklidová místnost

1.15.
úklidová
místnost

1.12.a toalety

1.5. bar

0 521



POHLED A



POHLED B



beton

Hlavní pochozí stěrky se nepříliš liší od 
nálezového stavu, kterému odpovídají 
zatěžové betonové stěrky s rekonstruo-
vanou niveletou v celém objektu.

ocel

Nic neovlivňuje celý prostor více než 
ocelové konstrukce tvarované v celém 
objemu a obsahující reminiscence tvarů 
původních stavebních konstrukcí.

tahokov

Vzezřením drsný materiál působí ade-
kvátně estetickým dojmem a díky souhře 
se světelnou technikou nechává vznikat 
zajímavým efektům.

tkanina

V rámci vnitřních konstrukcí je možné 
pracovat s oponami, které vylepšují 
akustické poměry a doplňují atmosféru 
celého místa.

pryskyřice

Nábytek je doplněn o průsvitné plochy z 
materiálu založeném na pryskyřici, což 
jemní silně technicistní prvky.

neon

Název nově vzniklého centra je na něko-
lika místech akcentován pomocí světel-
ných trubic červené barvy.

lightpark

Osvětlení hlavních částí interiéru je 
zajištěno pomocí divadelní a podiové 
techniky.

prakťáky

Mnohočetné performance vyžadují 
doplnění technických prvků o podiové 
konstrukce, pro něž vznikla v místě do-
statečná skladovací plocha.

sound

Zvukové lázně díky neomezenému pro-
storovému uspořádání pozic ozvučovací 
techniky. 

VYBRANÉ MATERIÁLY

B U R Z A  / HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE / ATRN / Ateliér Soukenka / FA ČVUT / ZS 22-23 / Tomáš Hucek 

VYBRANÉ PRVKY

akustika

Pro výborný akustický zažitek jsou vybra-
né plochy stěn a sloupů opatřeny panely 
nabízející částečné pohlcení a odraz 
spektra zvukových frekvencí.



AXONOMETRIE



DETAIL A:
M 1:20

DETAIL B:
M 1:20

DETAIL C:
M 1:20

DETAIL D:
M 1:10

ŘEZOPOHLED A-A´: ŘEZOPOHLED B-B´:

JEKL 80x80x5mm
(RAL 7016 - Antracit)

PATNÍ DESKA

ZÁLIVKA

KOTEVNÍ DESKA + MATICE M25X10

TAHOKOV 47/18/8/3

JEKL 80x80x5mm
(RAL 7016 - Antracit)

TAHOKOV 47/18/8/3
DIAGONÁLNÍ VZPĚRA OCELOVÝ PRUT (D=10mm)

JEKL 80x80x5mm
(RAL 7016 - Antracit)

OPONOVÝ POJEZD TT1

BĚŽKA STANDARD TT1-8,1

JEKL 80x80x5mm
(RAL 7016 - Antracit)

OCELOVÝ TRN + MATICE M25X10 + CHEM. KOTVA

KOTEVNÍ PLECH TL. 30mm

ZÁVITOVÁ TYČ
BETONOVÁ PATKA

STÁVAJÍCÍ PODLAHOVÁ KONSTRUKCE

KOTEVNÍ DESKA + MATICE M25X10

STÁVAJÍCÍ NOSNÁ KONSTRUKCE

UNIVERZÁLNÍ OPONOVÝ MOTOR TT1. T-HA

JEKL 80x80x5mm
(RAL 7016 - Antracit)

TAHOKOV 47/18/8/3

ÚHLOVÝ PROFIL L 90x90x10mm

TAHOKOV 47/18/8/3

ŠROUB M8 (po 40mm, 8ks)

0 521



ŘEZOPOHLED C-C´:

PŮDORYS: B´

B

A´

A

C C´

0 521



B   U   R   Z   A


